constitucional que se inicia el dieciseis (16) de agosto dcl año dos mil veinticuatro (2024) y

termina el dieciséis (16) de agosto del año dos mil veintiocho (2028), sustentado por el PAR TIDO

REVOLUCIONARIO MODERNO (PRM) y aliados, habiendo obtenido DIECISEIS MIL

DOSCIENTOS SESENTA Y UNO (16,261) votos.

Expedido en Santo Domingo, República Dominicana, a los once (II) dias del mes de

julio del año dos mil veinticuatro (2024), año 181 déla Independencia y 161 de la Restauración.

Rendición de cuenta Melvin Alexis Lara Meló Desde 16/08/2024 Hasta 15/08/2025